
VY_32_INOVACE_ČJKO_IV-3_12 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Šablona č. IV, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Český jazyk a literatura 

Vzdělávací obor Sloh 

Tematický okruh Popis 

Téma Popis vlastního pokoje 

Ročník 4. 

Anotace 
Materiál slouží k rozvíjení slohového útvaru – popisu. Práce je 

určena pro jednotlivce. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen popsat sobě dobře známé prostředí. 

Klí čová slova Popis 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek / březen 2013 



VY_32_INOVACE_ČJKO_IV-3_12 

 Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 

 

Pořiď si nákres svého pokoje (či místa, kde máš doma postel). Uvědom si, kde se nachází 
jaký kus nábytku, kde máš své věci, a podobně. Pokus se svůj pokoj popsat. Za vzor ti 
může sloužit následující popis pokoje jednoho kluka. 
 
Do mého pokoje se vchází z předsíně menšími dřevěnými dveřmi s výplní z matného skla. 
Dveře jsou umístěny zhruba v polovině pokoje. Vedle dveří nalevo je šatní skříň, napravo 
potom psací stůl. Přímo proti dveřím je veliké okno, ještě jedno je napravo, vedle mého 
psacího stolu. Postel mám v levé, temnější části pokoje. Pokoj je přes den pěkně prosvícený, a 
ačkoli pod jedním oknem vede rušnější silnice, je i docela hlukově odizolovaný. V pokoji 
mám vymalováno na zeleno a je laděný do zelenooranžova. Na stěnách mám pověšené své 
vlastní výtvory a několik obrazů od mého dědečka, který se malířstvím amatérsky zaobíral. 
Jeho obrazy se mi však velice líbí – na jednom z nich je chalupa, ve které po celý život bydlel, 
a kde jsem byl párkrát na prázdninách. Celý strop mám polepený nalepovacími hvězdami, 
které ve tmě svítí, a které znázorňují nejznámější souhvězdí oblohy. Tu práci si dál můj 
tatínek, protože ví, že se zajímám o astronomii. Na svém pracovním stole mám starší počítač 
po svém bratrovi a jinak spoustu pracovního místa na malování, psaní, zkoumání. Minulý rok 
jsem dostal cekem kvalitní mikroskop, se kterým zkoumám co se mi pod ruku dostane. Nad 
stolem je police, na které mám nejčastěji čtené knihy. Kromě ní je ještě u mojí postele veliká 
knihovna, kam sbírám své oblíbené autory, a kromě knih je v umístěno ještě akvárium, ve 
kterém chovám rybičky. Nejraději mám sumečky. Vprostřed pokoje je veliký koberec, na 
kterém trávíme s kamarády čas hraním mého oblíbeného Cargassone. Můj pokoj se mi líbí, a 
je to i proto, že se o něj mohu starat sám – jestli si chci pověsit na zeď obraz či plakát je na 
mně, jestli v něm mám pořádek či nepořádek je také na mně. Ohledně pořádku však platí 
nepsaná domluva, ze které se odvíjí výše mého kapesného, proto si v pokoji raději snažím 
pořádek udržovat. 
 


